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Urzędu Patentowego

Zacisk do mocowania pokręteł zwłaszcza do urządzeń elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jest zacisk do mocowania po¬
kręteł zwłaszcza do urządzeń elektrycznych.
Znane zaciski umieszczone wewnątrz pokrętła posia¬

dają wkładkę z otworami nagwintowanymi pod wkręty
mocujące pokrętło na wałku podzespołu.
W innych rozwiązaniach w pokrętle umieszczone są

dwie tulejki z których jedna osadzona na stałe, a druga
sprężysta przesuwana wkrętem, .tworzą razem zacisk
mocujący pokrętło na wałku.
Pierwsze z wymienionych rozwiązań nie nadaje się

do przenoszenia dużych momentów a pokrętła po kil¬
kakrotnym zdjęciu i założeniu spadają na skutek trwa¬
łego odkształcenia elementów w miejscu zamocowania.
Drugie z wymienionych rozwiązań jest bardzo skompli¬
kowane konstrukcyjnie i technologicznie, zwłaszcza z
uwagi na konieczność stosowania obróbki wiórowej po¬
szczególnych detali. W obu konstrukcjach zakładanie i
zdejmowanie pokrętła jest bardzo czasochłonne.
Celem wynalazku jest zatem taka konstrukcja zaci¬

sku, która zapewnia trwałość, pewność i szybkość po¬
łączenia pokrętła z wałkiem, bez względu na czas eks¬
ploatacji i ilość demontaży, przy jednoczesnej prostocie
konstrukcji.

Cel ten został osiągnięty za pomocą zacisku posiada¬
jącego kształtownik mający ramiona, z których jedno
wciśnięte jest w ścianki otworu pokrętła. Zacisk polega
na tym, że osadzone w rowku pokrętła ramię, wygięte
jest w kształcie litery „S" i podparte elastyczną pod¬
kładką, przy czym szerokość tego ramienia jest mniej-
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sza od szerokości ramienia wciśniętego w ścianki otwo¬
ru pokrętła.
Zacisk według wnyalazku zapewnia trwałość i pew¬

ność połączenia pokrętła z wałkiem dzięki elastycznej
podkładce nie tracącej swych własności sprężystych w
czasie eksploatacji. Składanie zacisku i zakładanie po¬
krętła na wałek uzyskuje się w bardzo prosty sposób
przez wciskanie.
Przedmiot wynalazku przedstawiony w przykładzie

wykonania na rysunku — gdzie fig. 2 przedstawia prze¬
krój poprzeczny pokrętła zamocowanego na wałku za
pomocą zacisku, a fig. 1 widok jego z dołu.
Na fig. 2 w pokrętle 2 znajduje się kształtownik, któ¬

ry umocowany jest w nim za pomocą ramienia 6. Dru¬
gie ramię 5 kształtownika spoczywa w rowku 4 po¬
krętła 2 i podparte jest elastyczną podkładką 1. W otwo¬
rze pokrętła 2 znajlduje się wałek 3.
Na fig. 1 naroża ramienia 6 kształtownika, wciśnięte

są w ścianki otworu pokrętła 2.
Działanie zacisku opisane jest niżej. Pokrętło 2 wraz

z umocowanym w nim zaciskiem wprowadza się na wa¬
łek 3, który wsuwając się w otwór pokrętła powoduje
ugięcie ramienia 5 i ściśnięcie elastycznej podkładki 1.
Elastyczna podkładka 1 dociska za pośrednictwem ra¬
mienia 5 kształtownika wałek 3 do ścianek otworu po¬
krętła 2, zabezpieczając je przed wypadnięciem. Zabez¬
pieczenie przed obrotem uzyskane jest przez radełko-
wanie powierzchni wałka 3 i ścianek otworu pokrętła 2.
Zaciśnięcie ramienia 6 kształtownika w otworze korpu-
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su 2 na styku ramion 5 i 6 uzyskuje się dzięki mniej¬
szej szerokości ramienia 5.

Zastrzeżenie patentowe

Zacisk do mocowania pokręteł zwłaszcza do urządzeń
elektrycznych posiadający kształtownik, mający ramiona

z których jedno wciśnięte jest w otwór pokrętła, zna¬
mienny tym, że osadzone w rowku (4) pokrętła (2) ra¬
mię (5) wygięte jest w kształcie litery,„S" i podparte
elastyczną podkładką (1), przy czym szerokość ramie¬
nia (5) jest mniejsza od szerokości ramienia (6) wciśnię¬
tego w otwór pokrętła (2).

WDA-l. Zam. 4836, nakład 115 egz.
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